

Nr 612

Av herrar Wennerfors och Nordgren, om kurser för fortbildning av skolledare.

Om reformarbetet inom det svenska skolväsendet skall lyckas beror i hög grad på om skolornas ledning är tillfredsställande ordnad. Skolledarnas arbetsuppgifter domineras alltmer av administrativa göromål, vilket påfordrar att de rent expeditionella betingelserna förbättras.

Emellertid kan skolledarnas arbetssituation förändras till det bättre även på andra sätt. Vi avser de faktorer som påverkar skolledarens väsentligaste uppgift — att vara chef och arbetsledare.

Eftersom skolledarna rekryteras bland lärare som inte har utbildning för chefsuppgifter, framstår behovet av kompletterande utbildning. Detta kan bl. a. ske i form av fortbildningskurser för skolledare.

Kraven på en skolledare — chefen — vid en skola är många och kvalificerade. Arbetet inom skolenheten med elevernas fostran och undervisning, skolans organisation och administration samt samarbetet mellan skola och hem ställer höga krav på arbetsledningen. Genom en god introduktion av nya och unga lärare, genom en fortlöpande information, instruktion och handledning kan ett gott arbetsklimat skapas som icke minst påverkar elevernas arbetssituation. Skolledaren bör ha förmågan att, som ordförande i skolans kollegium och klass- och ämneskonferenser, leda sammanträden och överläggningar. Chefen är också personalledaren med uppgifter som ofta kan vara av direkt personalvårdande karaktär.

Vi vill därför starkt understryka behovet av att fortbildningsverksamheten även innefattar för skolledarna lämpade kurser. I många fall kräver förverkligandet av dessa kurser åtgärder, så att skolledarna tidsmässigt får tillfälle att deltaga i dylik fortbildning.

Denna fråga väcktes genom motion vid 1963 års riksdag. I utskottets utlåtande framhölls att det för rektorer redan förekom kurser i olika former och att denna verksamhet eventuellt skulle utökas.

Vi anser att denna fråga är så väsentlig att vi ånyo vill påpeka behovet av en avsevärt utökad verksamhet i detta avseende.

Med stöd av ovanstående hemställas,

att riksdagen måtte besluta att anordna kurser för fortbildning av skolledare samt att ställa härför erforderliga medel till förfogande.

Stockholm den 26 januari 1964

Alf Wennerfors

Hans Nordgren